
گزارش و خبر

محرومیت یکساله تیرانداز دوپینگی
یک تیرانداز به دلیل مصرف ماده ممنوعه متادون 
برای یک سال محروم شد. فرشاد نیک روش به دلیل 
مصرف متادون با رأی ستاد مبارزه با دوپینگ یک سال، 
یعنی از 21 مهرماه سال 1401 تا 20 مهرماه 1402 نمی تواند 

فعالیت های ورزشی داشته باشد.

والیبال زیر 16 سال در جمع 8 تیم آسیا
تیم والیبال زیر 16 سال ایران با صدرنشینی گروهش 
به جمع 8 تیم اول آسیا رسید. شاگردان آرش 
صادقیانی بعداز شکست ژاپن و چین، دیروز 
در آخرین بازی دور مقدماتی به مصاف 
عربستان رفت و مقتدرانه با نتیجه 3- صفر 
وامتیازات 25 - 12، 25 - 6 و 25 - 12 به پیروزی 
رسید تا با سه پیروزی، 8 امتیاز و صدرنشینی گروهش 
به دور دوم صعود کند. ایران در مرحله دوم در گروه 
E به مصاف تیم های ژاپن، ازبکستان )میزبان( و 
قزاقستان می رود. البته نتیجه بازی ایران با ژاپن در 
دور مقدماتی، این مرحله محاسبه می شود.تیم ها 

امروز استراحت دارند و فردا دست به توپ می شوند.
 

 پنجمی ژاپن و دهمی ایران در رنکینگ
تیم ملی والیبال ژاپن با سومی در لیگ ملت های ۲۰۲۳، 
تیم پنجم رنکینگ فدراسیون جهانی شد و ایران دهم 
ماند. ژاپن برای اولین بارروی سکوی لیگ ملت ها 
ایستاد، اولین تیم آسیایی تاریخ لیگ جهانی و لیگ 
ملت هاست که به مدال رسید. ژاپنی ها با درخشش 
در لیگ ملت ها با 327.95 امتیاز و یک پله صعود تیم 
پنجم جدیدترین رنکینگ جهانی والیبال شدند. تیم 
ملی لهستان با ۴۰۷.۷۴ امتیاز مقتدرانه صدرنشین 
ماند و تیم های ملی امریکا، ایتالیا و برزیل به ترتیب 
دوم تا چهارم شدند. تیم ملی والیبال ایران هم با 
فریز امتیازاتش در هفته سوم با تصمیم فدراسیون 
جهانی، با ۲۴۱.۰۵ امتیاز و بدون تغییر در رده دهم 

رنکینگ ماند.
 

رونمایی از 3 رکابزن مسافر هانگژو
محمد گنج خانلو، علی لبیب و فرانک پرتوآذر، به نام 
ایران در بازی های آسیایی هانگژو رکاب می زنند. کمیته 
ملی المپیک و ستاد بازی ها، 3 سهمیه به دوچرخه 
سواری برای هانگژو دادند که کمیته تیم های ملی 
فدراسیون بعداز جلسه دیروز کمیته فنی فدراسیون 
محمد گنج خانلو وعلی لبیب را برای پیست و جاده 
مردان و فرانک پرتوآذر را تنها دوچرخه سوار زن ایرانی 
در بازیهای آسیایی انتخاب کرد که در ماده کراس 

کانتری مسابقه می دهد.
 

بسکتبال زنان دست پر از اردن برمی گردد

کاپ آسیا و حضور با النی کاپوجیانی
پریسا غفاری/ تیم ملی بسکتبال زنان در اواسط تابستان 
باید در کاپ آسیا شرکت کند. انتظارات جدیدی از تیم 
کاپوجیانی وجود دارد. تیمی که تدارکی قابل توجه برای 
این رقابت داشته است. زنان ایران دهه سوم مرداد 
امسال در دیویژن B کاپ آسیا به میدان می رود. تیمی 
که مدت هاست زیر نظر النی کاپوجیانی یونانی تمرین 
می کند.وزن نیمکت تیم ملی زنان هم انتظارات را از 
تیم ملی افزایش می دهد گرچه این سؤال همواره وجود 
داشته که این گروه با چه میزان هماهنگی با هم کار 
می کنند.برای مثال، حضور شایسته متشرعی در کنار 
نیکا بیک لیکلی که از تهران تا گرگان، علامت تعجب 
دارد یا تحویل جایگاه سرپرستی تیم به فریناز طائرپور- 
که چطور یک مربی عنوان دار لیگ برتر چنین پستی را 
می پذیرد - به خودی خود یک سوژه است. در جمع اضداد 
روی نیمکت تیم ملی بسکتبال زنان ایران از یک سو و 
لیست دعوت شدگانی که آن هم تهی از سوژه نبود، حالا 
ایران آماده یک رقابت جدید می شود. رقابتی که آسان 
نخواهد بود.در فاصله چند روز پس از موفقیت تیم 
ملی دختران زیر ۱۶ سال در اردن، اکنون این امید وجود 
دارد که خودباوری حاصل از این موفقیت به تیم ملی 
بزرگسالان سرایت کند. البته که اوضاع در زیر ۱۶ سال و 
شرایط در بزرگسالان با هم قابل  قیاس نیست. ایران در 
بانکوک با مالزی، مغولستان و اندونزی در گروه A قرار 
گرفته است و رقابت ها در دو گروه برگزار می شود. یک 
سهمیه در دیویژن B برای صعود به دیویژن A وجود دارد و 
این یعنی یک مأموریت بسیار دشوار برای تیمی که سوابق 
روشنی از دوره های گذشته ندارد با این حال، آنچه برای 
یک تیم به عنوان یک اولویت اصلی اهمیت دارد امید و 
اعتماد به  نفس است. انتظارات از تیم النی کاپوجیانی 
به چند دلیل بالاتر است: 1- جذب یک مربی کارآمد که 
در یورو لیگ، مربیگری کرده است.2-  دوران آماده سازی 
طولانی و زمان کافی برای ساختن یک تیم باکیفیت. 3- 
فرصت انجام بازی های دوستانه در سفر اردن و سپس 

حضور در جام ویلیام جونز در چین تایپه.

برنامه بازی های تیم ملی
تیم ملی بسکتبال از روز یکشنبه 22 مرداد استارت 
می خورد و مالزی به عنوان اولین حریف ساعت 9 صبح به 
وقت تهران برابر ما قرار می گیرد. فردای آن روز به مصاف 
مغولستان می روند و روز سه شنبه 24 مرداد با اندونزی 
دیدار خواهند کرد.اما تیم های قزاقستان، اردن، تایلند 
و سریلانکا هم در گروه دوم با هم مصاف خواهند داشت.
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فکرش راهم نمی کردیم در فینال تیمی کاراته، نقره بگیریم

گلشادنژاد: این طلا تازه اول راه است
فائزه زمانی/وقتی رزیتا علیپور قهرمان با 
اخلاق و با تجربه وزن منفی 61 کیلوگرم 
تیم ملی کاراته، تاتامی را بوسید و کنار 
گذاشت، نگران جای خالی اش بودیم.اما 
آتوسا گلشاد نژاد حالا با طلای مقتدرانه 
انفرادی و مبارزاتی حماسی و نقره کومیته 
تیمی مسابقات قهرمانی آسیا، هیچ جای 
نگرانی برایمان باقی نگذاشت.به نظر می رسد 
خورشید درخشان آتوسا بعد گذر از مسافتی 
سخت و طولانی، تازه سربرآورده است و با فعل 
خواستنی که صرف کرده است حالا حالاها 
خواهد تابید تا ماهم از گرمایش کیف کنیم.
او معتقد است در فینال کومیته تیمی 
می توانستند بهتر عمل کنند: »مسابقات 
تیمی را خیلی خوب شروع کردیم، بعد از 
برد تایلند و ازبکستان، دیدار حساس مقابل 
ژاپن را بردیم و با روحیه بالا راهی نیمه 

نهایی شدیم. در نیمه نهایی هم چین تایپه 
را شکست دادیم اما در فینال مقابل ویتنام کمی 
خسته بودیم.از نیمه نهایی تا فینال 2 ساعت 
طول کشید که همین باعث شد بدنمان کمی 
خالی کند، ما مهم ترین بازی مان را مقابل 
ژاپن بردیم، اما در فینال به ویتنامی که 
فکرش را هم نمی کردیم باختیم. در فینال 
می توانستیم بهتر بازی کنیم و باید برنده 
می شدیم. خیلی حالمان گرفته شد چون 
نمی خواستیم طلا را از دست بدهیم اما 
متأسفانه شرایط مطابق میل ما پیش نرفت.
جو سالن طوری بود که همه ایران را تشویق 
می کردند و با باخت ما کل سالن ناراحت 

شدند.«
پدیده نوظهور تیم ملی کاراته طلای انفرادی 
را تازه اول راه قهرمانی می داند: »در ذهنم 
به طلای انفرادی، فکر می کردم. سال قبل 

بدون مدال از مسابقات قهرمانی آسیا برگشتم 
و همین موضوع خیلی من را تحت تأثیر قرار 
داد.تلاشم را بیشتر کردم و می دانستم که 
امسال حداقل، یک مدال را می گیرم. مقابل 
رقبای قزاق و ژاپنی استرس داشتم اما در 
فنیال مقابل کاراته کا اماراتی مطمئن بودم 

که طلا مال من است.
این مدال تازه اول راه من است، طبق اعلام 
قبلی کادرفنی طلایی های قهرمانی آسیا 
جواز حضور در بازی های آسیایی هانگژو را 
می گیرند، بنابراین حضورم در این مسابقات 
تقریباً قطعی است، حالا امیدوارم تاتامی 
هانگژو را هم با خوشرنگ ترین مدال ترک 
کنم. خوشحال هستم که مردم خوشحال اند 
و امیدوارم بتوانم این حال خوب را تکرار 

» . کنم
قهرمان آسیا حالا گلایه هایی داشته که 

انتظار شنیده شدنشان را دارد: »ما هیچ 
مسابقه تدارکاتی نداشتیم.فقط یک هفته ای 
تیم ملی روسیه در ایران اردو زد و تمرین با 
روس ها کمی کمکمان کرد.بدون مسابقات 

تدارکانی کار خیلی سخت است.
از طرفی دغدغه مالی هیچ 

وقت دست از سر ما 
ورزشکاران برنداشته 
ش ها  ا د پا  . ست ا
ناچیز است و انتظار 

می رود پاداش های ما 
هم مثل رشته های گروهی، پروپیمان 
باشد.« گلشاد نژاد حرف آخرش را خطاب 
به دختران ایرانی می گوید: »شجاع باشید 

و در زندگی از هیچ چیزی نترسید.
هرچیزی را باورکنید، روزی به آن خواهید 

» . رسید

 حاشیه هایی که  حاشیه هایی که 
امان  والیبال را بریده اندامان  والیبال را بریده اند

خطای رو تور!خطای رو تور!
به هر حال 

زمان زیادی 
تا قهرمانی 

آسیا نداریم 
که فرصت 
برای تغییر 

سرمربی هم 
باشد. حالا 

هم هرکسی 
بیاید شاید 
نتیجه تیم 

ملی در 
قهرمانی 

آسیای ارومیه 
فرقی نکند

حاشیه ها دست از سر والیبال، برنمی دارد. 
خبرهایی که این روزها سوژه داغ رسانه ها 
شده. روزهایی که همه فکر و ذکر تیم های 
والیبال دنیا، بلیت المپیک پاریس است، 
اما ایرانی ها در تلاطم حاشیه گرفتار 
ل  سا ر  د که  یی  حاشیه ها  . ند ه ا شد
پرترافیک و حساس، بدجور همه را به 
هم ریخته است. قصه از لیگ ملت ها 
شروع شد و ناکامی تیم ملی والیبال در 
آن. میدانی که تیم ایران با بهروز عطایی 

و دستیارانش با سال قبل فرق داشت. 
اگر تیم ملی والیبال دوره قبل با کادر تمام 
ایرانی و بازیکنان جدید درخشید و به دور 
نهایی رسید، اما امسال به جای تکرار 
نتایج خوبش، عقبگرد داشت. صعود 
به دور نهایی که پیشکش، دو پیروزی 
و بازی های نه چندان دلچسب همه 
عملکرد تیم بود و یک لشکر مصدوم. 
شاید شیطنت امریکایی ها برای عدم 
صدور ویزای سرمربی و امین اسماعیل نژاد 
ستاره ملی پوش ایران برای هفته سوم 
لیگ ملت ها، همراهی فدراسیون جهانی 
برای عدم محاسبه برد و باخت های ایران 
و رقبایش در رنکینگ جدید، به داد تیم 
ملی رسید و زهر انتقادات را هم کمتر 
کرد. کمتر کرد تا بهروز عطایی با وجود 

همه نارضایتی ها از عملکرد خودش و 
دستیارانش، با حمایت تمام قد از آنها در 
جلسه کمیته فنی گفت: »از گروه کاری ام 

راضی هستم.«
اتفاقات  از  بعد  فنی  کمیته  اعضای 
نگران کننده، اول هفته را با بررسی عملکرد 
تیم ملی در لیگ ملت ها شروع کردند. 
بحث به دستیاران بهروز عطایی هم رسید 
و نارضایتی از کار آنها. با اینکه حرف اعضا 
تغییر کادر فنی بود، اما این بار سرمربی 
تیم ملی با فرصت طلبی تمام، لیست 
بازیکنان دعوت شده به اردو را به روابط 
عمومی داد، با همان دستیاران قبلی. 
انتشار خبر همان و اعتراض اعضای کمیته 
فنی همان. وحید مرادی نایب رئیس 
فدراسیون والیبال در مصاحبه اش با سایت 

فدراسیون و خبر تغییر کادر فنی در روزهای 
آینده آب پاکی را روی دست سرمربی ریخت. 
خیلی ها استعفای محمود افشاردوست 
مربی تیم ملی را اولین واکنش به این 
قضیه دانستند. ناصر میرفخرایی یکی از 
اعضای کمیته فنی فدراسیون با تأیید این 
مسأله می گوید: »اعضای کمیته فنی از 
عملکرد تیم و کادر فنی راضی نبودند. اما 
با تغییر شرایط محمود افشاردوست استعفا 
داد. قرار شد اردوی تیم ملی برای قهرمانی 
آسیا شروع شود و کم کم به عطایی بگویند 
دستیارانش را تغییر دهد. به هر حال زمان 
زیادی تا قهرمانی آسیا نداریم که فرصت 
برای تغییر سرمربی هم باشد. حالا هم 
هرکسی بیاید شاید نتیجه تیم ملی در 

قهرمانی آسیای ارومیه فرقی نکند.«

همه حاشیه های ریز و درشتی که دور 
والیبال را گرفته، کار را برای تیم ملی 
سخت کرده است. تیم ملی از امروز کار 
را برای قهرمانی آسیا در سالن فدراسیون 
استارت می زند. بهروز عطایی، صابر 
هم  را  مغضوب  پشت خط زن  کاظمی 
به لیستش اضافه کرده تا کنار بقیه 
تمرین کند. سیدمحمد موسوی، میلاد 
عبادی پور، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، 
محمد ولی زاده، پوریا حسین خانزاده، 
میثم صالحی، شهروز همایونفرمنش، 
امیرحسین اسفندیار، مبین نصری، امین 
اسماعیل نژاد، بردیا سعادت، صابر کاظمی، 
محمدرضا حضرت پور، آرمان صالحی، 
محمدطاهر وادی، علی رمضانی و جواد 

کریمی امروز به اردو برمی گردند.

اعضای کمیته فنی فدراسیون والیبال البته در 
جلسه  شنبه، لیست گزینه های مربیان تیم ملی 
را به محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون داده اند. 
گزینه هایی که هر کدام وزنه ای در والیبال محسوب 
می شوند و بدون شک با دستیاری بهروز عطایی 
در تیم ملی مشکل دارند. در واقع حالا که نه 
بزرگترین، بلکه دغدغه همیشگی رئیس فدراسیون 
والیبال برای مربیگری تیم ملی وجود مربیانی است 
که با سرمربی تیم ملی زاویه دارند و بعید است تن 

به همکاری با او بدهند.
 هرچند دستیاران فعلی تیم هم خیلی با او 
هماهنگ نبودند. دبیر فدراسیون انتخاب مربیان 
تیم ملی را پیچیده می داند: »انتخاب دستیاران 
سرمربی تیم مسأله حساس و پیچیده ای است. 
منطقی است که کادر فنی حداکثر توانمندی را 
داشته باشد و بنابراین برای انتخاب دستیاران نباید 

احساساتی عمل کرد.«

هرچند قبلاً حرف از این بود که محمدرضا داورزنی رئیس 
فدراسیون والیبال، سرپرست تیم ملی در قهرمانی آسیای 
ارومیه شده، اما دیروز با حکم رئیس مصطفی کارخانه 
سرپرست شد. با تصمیم اعضای کمیته فنی فدراسیون 
برای تغییر کادرفنی، استعفای اکبر محمدی سرپرست تیم 
بعد از استعفای افشاردوست، دومین تغییر بود. کسی که 
جانشین امیر خوش خبر شد، اما فقط اسم سرپرست را 
یدک می کشید، بدون اینکه اختیاراتش را داشته باشد و 
نهایت کارهای تدارکاتچی را انجام می داد. به گفته بعضی از 
اعضای کمیته فنی، سرپرستی تیم ملی در قهرمانی آسیای 
ارومیه به داورزنی سپرده شد، اما او دیروز حکم سرپرستی 
را به نام کارخانه مدیر تیم های ملی امضا کرد. میلاد تقوی 
دبیر فدراسیون در این باره می گوید: »منظور کمیته فنی از 
سرپرستی رئیس فدراسیون در ارومیه، همراهی تیم به عنوان 
بزرگتر در قهرمانی آسیا بود. کارخانه در قهرمانی آسیای ژاپن 
هم سرپرست تیم بود و بعد از قهرمانی به دلیل مشغله هایش 
کنار کشید، اما حالا با شرایطی که پیش آمد و به خاطر 

تجربیاتش دوباره سرپرست شد.«

این روزها، سر بازی نکردن در تیم ملی والیبال دعواست. آن هم 
24 روز مانده به شروع رقابت های قهرمانی مردان آسیا در ارومیه. 
بهروز عطایی که بعد از المپیک توکیو به بهانه پوست اندازی، 
بازیکنان باتجربه ای مثل امیر غفور را کنار گذاشت، در حالی 
که بقیه تیم ها بازیکنان مسن تری از غفور و سعید معروف را به 
بازی گرفتند. البته که امسال هم یکسری از بازیکنان به خاطر 
اینکه سیستم سرمربی تیم ملی را قبول ندارند، نیامدند. اگرچه 
علی حاجی پور پشت خط زن جوان به خاطر پارگی ACL پایش 
در بازی با آرژانتین در هفته سوم لیگ ملت ها از تیم ملی دور 
شد، مرتضی شریفی دریافت کننده ملی پوش هم که در امریکا 
مصدوم شد، هفته پیش انصراف داد. حالا هم حرف از انصراف 
بازیکنان دیگری است. بازیکنانی که با تیم های اروپایی برای 
فصل جدید قرارداد بسته اند، ترجیح می دهند در تیم نباشند 
اما سالم بمانند. البته یکی از پیشکسوتان معتقد است نیمکت 
تیم ملی وقتی سنگین تر از بازیکنان نباشد این اتفاقات پیش 
می آید. به گفته دبیر فدراسیون تا دیروز و قبل از شروع اردو 

هیچ بازیکنی رسماً انصراف نداده بود.

گزارش روز

مهری رنجبر
روزنامه نگار

دعوا سر بازی نکردن در تیم ملیوقتی مدیر تیم های ملی، دوباره سرپرست شد!گزینه هایی که سرمربی را قبول ندارند

گروه ورزشی/ وحید ربیعی مربی تیم ملی 
ایران به تازگی با حکم سجاد انوشیروانی 
رئیس فدراسیون وزنه برداری به عنوان 
سرپرست دبیری این فدراسیون جانشین 
انتخابش  از  حسین مقامی شد.او بعد 
می گوید: »من قرار است کارهای اجرایی 
فدراسیون را انجام دهم.در حال حاضر علاوه 
بر انجام کارهای اعزام تیم های ملی رده های 
سنی مختلف برای شرکت در رقابت های 
آسیایی و جهانی به دنبال برگزاری مسابقات 
استعدادیابی این رشته ورزشی هستم. 

بزودی نشست هایی را با رئیس فدراسیون 
برگزار خواهم کرد و در خصوص چگونگی 
فعالیت هایی که باید انجام شود، گفت و گو 
می کنم.«او درباره جانشینش در تیم ملی 
که خود را برای شرکت در رقابت های جهانی 
عربستان و بازی های آسیایی هانگژو آماده 
می کند، بیان می کند: »هنوز جانشین من 
انتخاب نشده است و این بستگی به نواب 
نصیرشلال سرمربی تیم ملی دارد که چه 
کسی را به عنوان دستیار انتخاب کند.در 
این مدت که کنار او هستم شرایط بدنی 

اردونشینان هر چه به مسابقات نزدیکتر 
می شویم در تمرینات بهتر می شود. با اینکه 
قرار است از ملی پوشانی که در اردوی بابلسر 
بسر می برند رکوردگیری درون اردویی شود 
ولی رکوردگیری اصلی برای مشخص کردن 
نفرات اعزامی به رقابت های جهانی در تهران 
صورت می گیرد که زمانش بزودی از سوی 
سرمربی تیم ملی اعلام می شود و ترکیب ۱۰ 

نفره تیم کشورمان مشخص می شود.«
مربی سابق تیم ملی کشورمان کار ملی 
پوشان برای کسب مدال جهانی درعربستان 

که حکم انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را 
دارد، بسیار سخت می داند: »کسب مدال در 
عربستان با وجود حدنصاب های کسب شده 
از سوی حریفانشان بسیار سخت است با 
وجود این ما امید داریم که به نتایج خوبی 
برسیم.افزایش رکورد در رده سنی بزرگسالان 
نسبت به وزنه برداران نوجوان و جوان به 
سختی صورت می گیرد ولی با وجود این 
نظر کادر فنی از روند پیشرفت ملی پوشان با 
توجه به زمانی که در اردوهای آمادگی حضور 

داشتند؛ مثبت است.«

 نصیرشلال جایگزین من
را معرفی نکرد

 ربیعی: کسب مدال
از مسابقات جهانی 
سخت است


